43 b

12 marzo <1274>, Laiazzo.

Cfr. il doc. 43, di cui questo ed i l  doc. n. 43 a costituiscono 
la notula.

Il documento è scritto nello stesso foglietto in cui è scritta la notu
la del doc. n. 42, in senso contrario.

In nomine Domini, amen. Ego presbiter Michael, prior ec
clesie Sancti Laurentii Ayacii Ianuensium l, confiteor me t ib i2 
Nicoloso Tartaro, filio  domini Filipini T a r< ta > ro , consulis Ia
nuensium Ayacii, <vendidisse> sclavam unam, nomine Fatimam, 
quam in presentía3 mihi vendidit Nicolosus de M urta4, finito 
pretio daremorum CCCC novorum Armenie, renuntiando excep- 
tioni et cetera. Possessionem et dominium5 ipsius tibi trado et 
tradi <  di >sse confiteor ad tenendum, possidendum, vendendum 
et alienandum et ad faciendum omnes voluntates vestrasó, se
cundum mores et consuetudines aliorum dominorum7. Que om
nia promitto tibi et cetera8. Actum Aleacio, in domo qua habi- 
t a < t >  dictus prior, die X I I  marcii, inter nonam et comple- 
torium.

1 Segue, depennato: confiteor tibi vendo cedo et trado 2 Segue, 
depennato: vendi 3 in presentía: aggiunto in sopralinea, senza segno 
di richiamo. 4 Segue, depennato: tibi vendo cedo et trado 5 Se
gue, depennato: et cetera, constituendo me ipsam pro te et tuo decelero 
tenere et possidere quousque possedero 6 vestras: così nel ms. Segue, 
depennato: in iudic 7 Segue, depennato: alioquin 8 Segue, depen
nato: sub obligatione omnium bonorum meorum

44

Pietro Lecavetlo riceve in mutuo gratuito da Guirardino di 
Sant’Andrea la somma di 112 bisonti e mezzo saracinali di San 
Giovanni d’Acri, al peso generale di San Giovanni d’Acri, che 
prom ette di restituire a lui, o ad Ingone Bulla od a Guglielmo 
de Gregorio per lui, entro quindici giorn i dal p roprio  arrivo a 
San Giovanni d’Acri.

[c. 9 v .] In  nomine Domini, amen. Ego Petrus Lecavel- 
lum confiteor tibi Guirardino de Sancto Andrea me a te ha- 
buisse et recepisse mutuo, gratis et amore bissancios centum 
duodecim et dimidium sarracinales Acconis, ad generale pon- 
dus Acconis, renuntiando exceptioni non habitorum et non re- 
ceptorum bissanciorum atque mutui non habiti et non recepii, 
doli, in factum et condictioni sine causa et omni alii iuri; 
quos 1 vel totidem eiusdem bissanciorum2 tibi, vel Ingoni Bulle 
seu Guillelmo de Gregorio, pro te et tuo nomine, mondos et 
expeditos ab omnibus dacitis et avariis maris et terre3, dare 
et solvere promitto infra dies quindecim postquam Acconem 
applicuero cum ligno in quo ad presens icturus sum Acconem4, 
et sano tamen eunte d icto3 ligno vel maiori parte rerum 6 ip- 
sius ligni. Alioquin penam dupli, cum omnibus dampnis et ex- 
penssis, elapso termino, pro predictis bissanciis exigendis seu re- 
cuperandis, tibi stipulanti spondeo, te credito de dampnis et ex- 
penssis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento, ratis ma- 
nentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic observandum uni- 
verssa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum 
Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, anno 
dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X II  
marcii, in sero, circa campannas. Testes Guido de Rapallo, Guil- 
lelmotus Planconus, filius Durantis Planconi, et Ianuinus de Vi- 
gnolo.

[F.

12 marzo 1274, Laiazzo.
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1 Segue, depennato: bissancios 2 eiusdem bissanciorura: così nel 
ms. 3 Segue, depennato: infra 4 Acconem: aggiunto in sopralinea, 
senza segno di richiamo. 5 dicto: corretto su precedente ipso 6 Se
gue, depennato: delatarum

45

13 marzo 1274, Laiazzo.

Antonio de Guisulfo, anche a nome del fratello Andriolo, 
rilascia quietanza ad Oberto di Gavi per la somma di 450 bi
sonti tripolati che Oberto ha avuto, a nome loro, da Giovanni 
Abelmesia di Tripoli.

In nomine Domini, amen. Ego Antonius de Guisulfo, meo 
proprio nomine et nomine Andriolis, fratris mei, confiteor tibi 
Oberto de Gavio me a te habuisse et recepisse illos bissancios 
quadringentos quinquaginta tripolatos quos, prò me et dicto 
fratre meo, recepisti a lohanne Abelmesia de Tripoli, renuntian- 
do exceptioni non habitorum et non receptorum bissanciorum, 
doli, in factum et condictioni sine causa et omni alii iuri, pro- 
mittens, meo proprio nomine e t 1 nomine dicti fra tris2, tibi dicto 
Oberto3, tuo proprio nomine recipienti et nomine dicti Iohan- 
nis, quod decetero contra te vel dictum Iohannem seu heredes 
vestros nulla im perpetuum fiet questio vel actio movebitur, in 
iudicio vel extra, de predictis bissanciis quadringentis quinqua
ginta vel aliqua parte ipsorum, liberando et absolvendo, tam 
meo proprio nomine quam nomine dicti fratris mei, te dictum 
Obertum, tuo proprio nomine recipienti quam nomine dicti 
Iohannis4, atque bona vestra de predictis per acceptilationem 
et aquilianam stipulationem in verbis deductam; alioquin pe- 
nam dupli de quanto et quotiens contrafactum fuerit, meo pro
prio nomine et nomine dicti fratris mei, tibi, et dicto nomine 
recipienti, stipulanti promitto. Pro qua pena et ad sic obser- 
vandum universa bona mea, habita et habenda, tam meo® pro
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prio nomine quam nomine dicti fratris mei, tibi, et dicto // [c.
10 r.] nomine recipienti, pignori obligo. Actum Ayacio, in logia 
Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice Nati- 
vitatis millesimo C C LX X IIII, indictione prima, die X I I I  marcii, 
inter nonam et completorium. Testes Guidetus Rubeus quon
dam Iacobi Rubei et Nicolosus Cicada.

[F.

1 et: corretto su quam 2 meo proprio • fratris: aggiunto dopo 
dicti Iohannis, con segno di richiamo. 3 dicto Oberto: aggiunto in 
sopralinea, senza segno di richiamo. 4 tuo proprio - Iohannis: cor
retto in sopralinea su tuo proprio nomine recipienti quam nomine et 
dictum Iohannem 5 meo: corretto su precedente scrittura.

46

14 marzo 1274, Laiazzo.

F ilippino Tartaro, console e vicecomes dei Genovesi in Laiaz
zo, nomina suo procuratore il fig lio  N icoloso Tartaro per agire 
a suo nome circa la destinazione della metà del lignum da lu i 
posseduto prò indiviso con Guglielmo Papiensis.

In  nomine Domini, amen. Ego Filipinus Tartaro, consul et 
vicecomes Ianuensium Ayacii, facio, constituo et ordino meum 
certum nuncium et procuratorem Nicolosum Tartaro, filium 
meum, ad vendendum, alienandum, mutuandum, obligandum 
et naulizandum medietatem ligni quam habeo prò indivisso1 
cum Guillelmo Papiensi, dans et concedens dicto procuratori 
liberum et generalem2 mandatum vendendi, alienandi, mutuan
do obligandi et naulizandi3 predictam medietatem dicti ligni, 
et ad omnia et singula demum faciendi4, in iudicio et extra, que 
egomet facere possem, si presens essem, et que per officium 
veri et legittim i procuratoris fieri et exerceri possent, promit- 
tens tibi notario infrascripto, recipienti nomine et vice cuiusli-
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bet persone ad quam predicta pertinere possent, me ratum et 
firmum habere, tenere perpetuo et contra in aliquo non venire 
quicquid per predictum procuratorem meum factum seu ge- 
stum fuerit in predictis et circa predicta, sub ypotheca et obli- 
gatione omnium bonorum meorum, presentium et futurorum. 
Actum Ayacio, ante logiam Ianuensium, anno dominice Nativi- 
tatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X I I I I  marcii, inter 
terciam et nonam. Testes Guillelmus Mancheta ta liator5, Cava- 
linus Murrus et Iohannes quondam Michaelis de Sygestro.

[F.

1 pro indivisso: aggiunto in sopralinea, senza segno di richiamo.
2 generalem: così nel ms. 3 Segue, depennato: super 4 et ad omnia - 
faciendi: così nel ms. 5 Segue, depennato, segno tachigrafico per et

47

14 marzo 1274, Laiazzo.

I  tabernarii Tobia e P ietro di San Giovanni d'Acri, ciascu
no in solido, ricevono in mutuo gratuito da Barono Xebe la 
somma di 428 daremi nuovi d’Armenia, che prom ettono di re
stituire entro il termine di un mese e mezzo. Dichiarano che 
la somma è investita in vino e prom ettono di pagare al mu- 
tuatore la metà del profitto.

In nomine Domini, amen. Nos Thobia tabemarius et Pe
trus de Accon tabernarius, quisque nostrum in solidum, confi- 
temur tibi Barono Xebe a te habuisse et recepisse mutuo, gratis 
et amore daremos quadringentos viginti octo novos Armenie, 
renuntiando exceptioni non1 habitorum et non receptorum da- 
remorum atque mutui non habiti seu non recepii, doli, in factum 
et conditioni sine causa et omni alii iuri; quos vel totidem 
eiusdem monete tibi vel tuo certo nuncio, per nos vel nostrum 
nuncium, quisque nostrum in solidum, dare et solvere promit-
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timus usque mensem unum et dimidium proxime venturum. Alio- 
quin penam dupli, cum omnibus dampnis et expenssis, elapso 
termino, prò predictis daremis exigendis seu recuperandis, tibi, 
quisque nostrum in solidum, stipulanti promittimus, te credito 
de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine testibus et iura- 
mento, ratis manentibus supradictis. Pro pena et ad sic obser- 
vandum universa bona nostra, habita et habenda, // [c. 10 v.] 
tibi, quisque nostrum in solidum, pignori obligamus, renun- 
tiantes epistole divi Adriani, nove constitutioni de duobus reis, 
iuri solidi et iuri de principali primo conveniendo et omni alii 
iu r i2. Et nos predicti Thobia et Petrus confitemur tibi dicto 
Barono Xebe dictos daremos esse implicatos in vino, unde pro
mittimus et conveninius tibi dare et solvere3 medietatem pro
ficui, quod processerit ex dicto v in o4; et hoc sub fide nostra 
et obligatione bonorum nostrorum. Actum Ayacio, iuxta fondi- 
cum dicti Baroni Xebe, anno dominice Nativitatis millesimo 
C C LX X IIII, indictione prima, die X I I I I  marcii, in sero, inter 
vesperas et completorium. Testes Stephanus, filius quondam 
Homodei de Antiochia, et Petrus Gasspus, censsarius.

1 non: n corretta su precedente d 2 Segue, depennato; acto in 
presenti contractu quod 3 Segue, depennato: p 4 Segue, depenna
to: sub

47 a

14 marzo 1274, Laiazzo.

Cfr. il doc. n. 47, di cui questo costituisce la notula.
Il documento è su foglietto sciolto fra le cc. 9 e 10 (recto). L'atto 

risulta sbarrato con un tratto trasversale di penna.

In  nomine Domini, amen. Nos 1 Thobia tabernarius et Pe
trus de Acon tabernarius2 confitemur tibi Barono Xebe n os3 
a te habuisse et recepisse4 gratis et amore daremos quadrin
gentos viginti octo novos Armenie, renuntiando exceptioni et 
cetera; quos vel totidem eiusdem monete tibi vel tuo certo

nuncio, per nos vel nostrum nuncium, dare et solvere promitti
mus usque mensem unum et dimidium proxime venturum; alio- 
quin et cetera; pro qua pena et cetera5. Acto quod quilibet no
strum de predictis omnibus teneatur in solidum, renuntiantes6 
epistole divi Adriani, nove constitutioni de duobus reis, iuri so
lidi, epistole divi Adriani7 et omni alii < iu r i> .  Acto in presenti 
contractu quod teneamur in solidum tibi dicto Barono Xebe 
dare medietatem lucri v in i8 in quo implicastis dictos daremos, 
credito sub vestro saximento9 de lucro ipsius vini. Testes Ste- 
phanus, filius quondam Homodei de Antiochia10, et Petrus Ga- 
spus censsarius. Actum Aleacio, iuxta fondicum 11 dicti Baroni 
X eb e12, M C C LX X IIII, die X I I I I  marcii, in sero13, inter vespe- 
ras et completorium.

1 Nos: corretto su ego 2 et Petrus - tabernarius: aggiunto in 
sopralinea, con segno di richiamo. 3 nos: corretto su me 4 Segue, 
depennato: mutuo 5 Segue spazio bianco per circa due righe. 6 Se
gue, depennato: exceptioni 7 Segue, depennato: nove constitutioni 
de 8 vini: vi corretto su precedente scrittura. 9 sub vestro saxi
mento: corretto in sopralinea su vestris solis verbis nel testo, depenna
to. 10 Segue, depennato: et Leon censsarius 1 11 Segue, depenna
to: domus 12 Segue, depennato: de 13 in sero: aggiunto in so
pralinea, con segno di richiamo.

48

16 marzo 1274, Laiazzo.

Nolaschino dì N o li del fu Ugo di V o ltr i riceve in mutuo 
gratuito da Obertino di Rapallo del fu  Sardo de Rivalta la 
somma di 2 bisanti vecchi d ’oro di Babilonia, al giusto peso 
di Babilonia, che prom ette di restituire al suo ritorno dal viag
gio a Damietta, nullo itinere mutato.

In nomine Domini, amen. Ego Nolaschinus de Naulo, f i
lius quondam Ugonis de Vulturo, confiteor tibi Obertino de Ra-
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palio, filio  quondam Sardi de Rivalta, me a te habuisse et rece
pisse mutuo, gratis et amore bissancios duos veteres auri Ba
bilonie, ad iustum pondus Babilonie, renuntiando exceptioni 
non habitorum et non receptorum bissanciorum atque mutui 
non habiti et non recepti, doli, in factum et conditioni sine 
causa et omni alii iuri; quos vel totidem eiusdem monete tibi 
vel tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, dare et solvere 
promitto, me sanno tamen eunte Dam iatam1 et de Damiata re- 
deunte Ayacium, nullo itinere mutato. Alioquin penam dupli, 
cum omnibus dampnis et expenssis, elapso termino, pro pre- 
dictis bissanciis exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti pro
m itto2, te credito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine 
testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua 
pena3 et ad sic observandum obligo tibi pignori universsa 
bona mea, habita et habenda. Actum Ayacio, in logia Ianuen- 
sium, ubi regitur curia4 consulatus, anno dominice Nativitatis 
M C C LX X IIII, indictione prima, die X V I marcii, inter terciam 
et nonam. Testes Iohannes, filius quondam Michaelis de Syge- 
stro, et Iacobinus Bachemus, filius Bonifacii Bacherai.

[ F .

1 Segue, depennato: et redeun 2 promitto: corretto su preceden
te promittimus 3 Segue, depennato: obli 4 Precede una lettera 
depennata.

16 marzo <1274>, Laiazzo.

Cfr. il doc. n. 48, di cui questo costituisce la notula.

II documento è su foglietto sciolto fra le cc. 9 e 10 (verso). L'atto 
risulta sbarrato con un tratto trasversale di penna.

In  nomine Domini, amen. Ego Nolaschinus de Naulo, f i
lius quondam Ugonis de Vulturo, confiteor tibi Obertino de
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Rapallo, filio  quondam Sardi de Ripalta, me a te Imbuisse et 
recepisse1 mutuo, gratis et amore bissancios duos veteres auri 
Babilonie, ad iustum pondus Babilonie, renuntiando exceptio- 
ni et cetera; quos bissancios vel totidem eiusdem monete tibi 
vel tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, dare et solve
re prom itto2, sanno tamen eunte Damiatam et de Damiata red- 
deunte Ayacium, nullo itinere mutato; alioquin penam dupli et 
cetera. Et proinde obligo tibi pignori omnia bona mea, habita 
et habenda. Testes Iohannes, filius quondam Michaelis de Sy- 
gestro, et Iacobinus3 Bachemus, filius Bonifacii Bachemi. Die 
X V I marcii, inter terciam et nonam. Actum Aleacio, in logia 
Ianuensium4.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  to t de tiiis  darem is nov  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  

eundo 3 Iacobinus: I  i n i z i a l e  c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  l e t t e r a .  4 D o 

p o  u n o  s p a z i o  b i a n c o  d i  c i r c a  t r e  r i g h e ,  s e g u e :  M arcus Torsellu s p rò  me- 
d ie ta te  ded it dar. CCCC. Iacob inus Speronus p rò  qu arta  parte. A n ita  f i 
lius Bechate p rò  a lia  quarta  parte. B enevenuto N a ton o  darem os CCC et 
sub Oglerinus de Porta.

49

16 marzo 1274, Laiazzo.

Opizzone de Campo del fu Rainerio de Campo riceve da Ra- 
nugio del fu Uguzone de Vernegalo un quantitativo di daremi 
nuovi d'Armenia, per cu i prom ette di corrispondergli, a tito lo  
di cambio, la somma di 100 bisonti vecchi d’oro di Babilonia, 
al peso generale di Babilonia, entro quindici giorn i dal proprio  
arrivo a Damietta con la navis «  Salvatica » ,  sua e dei suoi soci, 
nullo itinere mutato. Dà in pegno 100 barcinarii, acquistati con
il denaro avuto da Ranugio.

[c. 11 r.] In nomine Domini, amen. Ego Opizo de Campo 
quondam Raynerii de Campo confiteor tibi Ranugio, filiu s1
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Uguzonis de Vernegalo, me a te habuisse et recepisse tot de 
tuis daremis novis Armenie, renuntiando exceptioni non habi- 
torum et non receptorum daremorum, doli, in factum et con- 
ditioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro quibus dare
mis, nomine iusti et veri cambii, tibi vel tuo certo nuncio, per 
me vel meum nuncium, dare et solvere promitto bissancios Cen
tura veteres auri Babilonie, bonos et legales atque iusti ponde- 
ris, ad generale pondus Babilonie, mondos et expeditos ab omni
bus dacitis et avariis maris et terre, infra d ies2 quindecim 
postquam Damiatam applicuero cum nave mea et sociorum 
meorum, que vocatur Salvatica, et sanna tamen eunte dieta na
ve, vel maiori parte rerum ipsius, ad risicum et fortunam Dei, 
maris et gentium, nullo itinere mutato. Alioquin penam dupli, 
cum omnibus dampnis et expenssis, elapso termino, pro pre- 
dictis bissanciis exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti pro
mitto, te credito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine 
testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua 
pena et ad sic observandum obligo tibi pignori specialiter bar- 
cinarios centum, quos confiteor esse emptos de tua3 propriis 
daremis, quos a te supradicta de causa habui et recepì. Et si 
forte dictos bissancios centum tibi vel tuo certo nuncio non 
dare <  m >  vel solverem ad supradictum terminum, do et con
cedo tibi exnunc potestatem et licentiam dictum pignus ven- 
dendi e t4 obligandi a 5 termino in antea, ita quod in ip so6 pi
gnore7 consequi et habere possis solutionem predictorum bis- 
sanciorum, sine contraditione mea et alicuius8 magistratus pro 
me. Actum Ayacio, infra domum quondam Iohannis de Clarea, 
anno dominice Nativitatis M CCLX X IIII, indictione prima, die 
X V I marcii, inter nonam et completorium. Testes Iohannes de 
Gofa quondam Ugonis de Gofa et Mileranus quondam Bonacor- 
si de Vircigia.

[ F .

1 filiu s: c o s ì  n e l  m s .  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  po 3 tua: c o s ì  n e l  

m s .  4 et: r i p e t u t o  n e l  m s .  5 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  d ic to  6 ipso: c o r 

r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .  7 p ign ore: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  s e n z a  

s e g n o  d i  r i c h i a m o .  8 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  persone
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50

Lamberto de Castello, pisano, riceve da Baudinaco de Cas
sa Orlando del fu  Baudinaco de Cassa Orlando un quantitativo 
di daremi nuovi d’Armenia, per cui prom ette di corrispondergli, 
a titolo di cambio, la somma di 143 bisonti vecchi d’oro di Ba
bilonia, al peso generale di Babilonia, entro quindici g iorn i da 
quando verrà effettuata in Damietta, nullo itinere mutato, Vasta 
pubblica del legname che è caricato sulla propria  navis «  San
t’Antonio ». Dà in pegno 100 barcinarii, che sono caricati sulla 
medesima navis.

In  nomine Domini, amen. Ego Lambertus de Castello, Pis- 
sanus, confiteor tibi Baudinacho de Cassa Orlando quondam 
Baudinachi de Cassa Orlando me a te habuisse et recepisse tot 
de tuis daremis novis Armenie, renuntiando exceptioni non 
habitorum et non receptorum daremorum, doli, in factum et 
conditioni sine causa et omni alii iuri; unde et prò quibus 
daremis, nomine iusti et veri cambii. tibi vel tuo certo nuncio, 
per me vel meum nuncium, dare et solvere promitto bissancios 
centum quadraginta tres veteres auri Babilonie, bonos et lega- 
les atque iusti ponderis, ad generale pondus Babilonie, mondos 
et expeditos // [c. 11 v .] ab omnibus dacitis et avariis maris 
et terre, infra dies quindecim postquam calega honeris lignami- 
nis mei, quod honeratum est in nave mea, que vocatur Sanctus 
Antonius, in Damiata facta fuerit, nullo itinere mutato et sana 
tamen eunte dieta nave, vel maiori parte rerum ipsius, ad risi- 
cum et fortunam Dei, maris et gentium. Alioquin penam dupli, 
cum omnibus dampnis et expenssis, elapso predicto termino, 
prò predictis bissanciis exigendis seu recuperandis, tibi stipu
lanti promitto, te credito de dampnis et expenssis tuo simplici 
verbo, sine testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. 
Pro qua pena et ad sic observandum1 obligo tibi pignori spe- 
cialiter barcinarios centum honeratos in nave mea predicta et

21 marzo 1274, Laicizzo.
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quos promitto tibi facere scribi in cartulario diete navis prò 
pignore et nomine pignoris tui atque signari facere2 in Damia- 
ta de tuo signo. Et si forte predictos bissancios centum qua- 
draginta tres tibi vel tuo certo nuncio non d a re< m >  seu sól- 
verem ad supradictum terminum, do et concedo tibi exnunc 
potestatem et licentiam dictum pignus, a dicto termino in an- 
tea, vendendi et obligandi, sine contraditione mea et alicuius 
magistratus prò m e3, ita quod in ipso pignore consequi et ha- 
bere debeas solutionem predictam dictorum bissanciorum. Hoc 
acto in presenti instrumento, quod, sana eunte dieta nave cum 
honere ipsius in Damiata4, et a dicto termino in antea deficeret5 
tibi aliquid in pred icto6 pignore ad complementum dictorum 
bissanciorum, volo quod tunc7 et in aliis bonis meis, quibus- 
cumque volueris8, consequi et habere possis totam 9 solutio
nem predictorum bissanciorum centum quadraginta tres. Et 
hoc sub dieta pena et obligatione omnium bonorum meorum, 
presentium et futurorum. Actum Ayacio, iuxta domum quon
dam Iohannis de Clarea, anno dominice Nativitatis millesimo 
C C LX X IIII, indictione prima, die X X I marcii, in sero, circa 
completorium. Testes Iohannes barberius de Fossatello et Leon, 
filius quondam Bonaventure Audeguerii, Pissanus.